اما اینکه شهرزوری چهل سال سفر در هند برای ابوریحان تصور کرده دور از تحقیق است زیرا در صورت قبول گفتار او باید سفرهای ابوریحان را بهندوستان تا چندین سال بعد از مرگ استاد ادامه دهیم! و گذشته ازین چنانکه میدانیم ماللهند که نتیجه سفرها و تحقیقهای ابوریحان بهند است، در سال ۴۲۲ هـ. (۱۰۳۱ م.) تألیف شد و اگر آغاز سفرهای ابوریحان را بهند هم از آغاز ورود او بخندت محمود، یعنی سال ۴۰۸ هـ (۱۰۱۷ م.) تصور کنیم مجموع مدت سفرهای ابوریحان بهند تا تاریخ تألیف ماللهند، از چهارده سال در نمی‌گذرد. استاد خود یکبار در ماللهند تاریخ معینی از یک سفر خود بهند می‌دهد و آن همراهی با سلطان محمود، در فتح سومنات سال ۴۱۶ هجری است.